
UCHWAŁA NR XXXIX/223/2021 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 6 października 2021 r. 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz.713) 1)art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, 
239, art. 242 ust.1, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz.305) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 poz. 1856) 2),Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/150/2020 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 29.12.2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok (zmienionej uchwałami: Nr XXIX/159/2021 z dnia 26 stycznia 2021 r. 
Nr XXXI/174/2021 z dnia 23 lutego 2021 r., Nr XXXII/181/2021 z dnia 30 marca 2021 r., Nr 
XXXIII/189/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r., Nr XXXV/197/2021 z dnia 22 czerwca 2021 roku Nr 
XXXVI/201/2021 z dnia 29 czerwca 2021 r., Nr XXXVII/205/2021 z dnia 09 lipca 2021 r., Nr 
XXXVIII/210/2021 z dnia 30 sierpnia 2021 r. oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Nr 4/2021 z dn.18 stycznia 
2021 r., Nr 8/2021 z dn. 29 stycznia 20201r., Nr 10/2021 z dnia 12 lutego 2021 r., Nr 14/2021 z dnia 26 lutego 
2021 r. Nr 22a/2021 z dnia 31 marca 2021r., Nr 32/2021 z dnia 28 kwietnia, Nr 35/2021 z dnia 10 maja 2021r., 
Nr 37/2021 z dnia 31 maja 2021r, Nr 47/2021 z dnia 30 czerwca 2021r, Nr. 54/2021 z dnia 20 lipca 2021 r., Nr. 
59/2021 z dnia 17 sierpnia 2021r., Nr 70/2021 z dnia 06 września 2021r., Nr 72/2021 z dnia 16 września 
2021r., Nr 75/2021 z dnia 30 września 2021r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1: kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości”36472.466,11 zł” zastępuje się 
kwotą”36.419.367,68 zł” w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 31.124.769,13 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 5.294.598,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości” 44.489.801,38 zł” zastępuje się kwotą” 
43.962.556,54 zł” w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 29.637.495,29 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.325.061,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) § 3.1. Deficyt budżetu w kwocie 7.543.188,86 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 6.213.631,36 zł 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
1.329.557,50 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7.543.188,86 złzgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

5) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz.1378 i z 2021 r., poz.1038), 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 159, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Dochody budżetowe 
1. Dokonuje się w rozdz.60016 aktualizacji po przetargowej kwoty dochodów z Rządowego 

Funduszu Dróg Samorządowych, która wyniesie 985.002,00 zł 
2. Dokonuje się w rozdz.72095 aktualizacji kwoty dochodów w związku ze zmianami zakresu 

rzeczowo finansowego udziału Partnera w projekcie „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach EPOW K-P na lata 2014-2020 oraz ze środków budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i Partnerów Projektu. 

3. Wprowadza się środki do rozdz.75619 w kwocie 7.974,70 zł otrzymane z Urzędu 
Skarbowego z tyt. opłat od napojów alkoholowych z przeznaczeniem na realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  

4. Wprowadza się dochody budżetowe w rozdz. 80101 w wysokości 26.000,00 zł w związku z 
otrzymaniem pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach „Kujawsko-
Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2021” na realizacje zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Cierpicach”. 
Ponadto wprowadza się plan dochodów dla Szkoły Podstawowej w Malej Nieszawce w 
wysokości 1.000,00 zł. z tyt. wpływów z usług. 

5. Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej w rozdz. 85295 z par.2700 na par.2180 dot. 
programu pn.” Wspieraj Seniora” w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26.07.2021 r. zmieniającym rozporządzenia w 
sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1382)  

6. Dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 85502 o kwotę 10.000,00 zł w GOPS z tyt. 
wpływu z tyt. rozliczeń z lat ubiegłych. 

7. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych na podstawie otrzymanej decyzji 
Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w rozdziale 75801 o kwotę 
15.750,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej. 

8. Dokonuje się wprowadzenia środków w rozdz. 90026 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w związku z dofinansowaniem w ramach 
programu priorytetowego ogólnopolskiego - Program Finansowania Usuwania Wyrobów 
Zawierających Azbest 2021-2023 w kwocie 15.000,00 zł  

9. Dokonuje się zmniejszeniu planu dochodów w rozdz.85412 z tyt. wpływu środków od 
rodziców w związku z organizacja kolonii 

 
Wydatki budżetowe 

1. Dokonuje się w rozdz. 60013 aktualizacji kwoty wydatków dot. projektu pn. 
„Ograniczenie emisji spalin poprzez rozbudowę dróg rowerowych, znajdujących się w 
koncepcji rozwoju systemu transportu Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego 
dla: Części nr 3- Toruń-Mała Nieszawka-Wielka Nieszawka-Cierpice w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 273”. W br. pozostają środki w wysokości 1.476.177,00 zł natomiast 
kwota 439.670,00 zł zostaje przesunięta na rok następny.  

2.  Dokonuje się w rozdz.60016 aktualizacji po przetargowej kwoty wydatków na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Cierpicach” częściowo finansowana z 
Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 985.002,00 zł oraz w kwocie 
1.025.008,00 zł jako środki własne. 

3. Dokonuje się w rozdz.72095 aktualizacji kwoty wydatków w związku ze zmianami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 1



zakresu rzeczowo finansowego udziału Partnera w projekcie „Infostrada Kujaw i 
Pomorza 2.0” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach EPOW K-P na lata 2014-2020 oraz ze środków budżetu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Partnerów Projektu. 

4. Dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 75023 w kwocie 19.000,00 zł w związku 
rozstrzygnięciem przetargu na zadanie inwestycyjne pn.  „Zakup samochodu osobowego 
„mikrobus” przystosowany do przewozu os. niepełnosprawnych”. Środki na ten cel 
przesunięte na ten cel z rozdz. 80113 w kwocie 9.000,00 zł oraz z limitu 2022 WPF w 
wysokości 10.000,00 zł. 

5. Wprowadza się środki w rozdz. 75404 w kwocie 7.000,00 zł z przeznaczeniem na 
doposażenie policjantów Komisariatu Policji Toruń - Podgórz, którzy pełnią również 
służbę na rzecz mieszkańców gminy Wielka Nieszawka poprzez zakup kasków 
ochronnych. W ramach Funduszu Wsparcia Policji. 

6. Wprowadza się wydatki budżetowe w rozdz. 80101 w wysokości 84.500,00 zł w związku 
z na realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja Sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Cierpicach” współfinansowana w ramach „Kujawsko-pomorskiej Małej 
Infrastruktury Sportowej – Edycja 2021” w kwocie 26.000,00 zł przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko -Pomorskiego oraz w kwocie 58.500,00 zł 
wkład własny. Ponadto wprowadza się środki w wysokości 450,00 zł w związku z 
realizacją projektu pn” EU-geniusz na poziomie” realizowanego w ramach RPO 
Województwa K-P na lata 2014-2020 przez Powiat Toruński. Środki będą przekazane 
jako udział własny w formie dotacji. 

7. Dokonuje się zmniejszenia środków w rozdz.80104 o kwotę 79.000,00 zł z tyt. pokrycia 
kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z terenu gminy korzystających z 
wychowania przedszkolnego w innych placówkach. Środki te zostają przesunięte na 
udział własny w zadaniu pn. „Modernizacja sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w 
Cierpicach”, zakupu szczepionek przeciwko HPV oraz Funduszu Wsparcia Policji. 

8. Dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 85149 na zakup szczepionek przeciw HPV w 
wysokości 12.000,00 zł. 

9. Zwiększa się wydatki budżetowe w rozdz. 85154 w związku z otrzymaniem od Urzędu 
Skarbowego kwoty 7.974,70 zł z tyt. opłat od napojów alkoholowych z przeznaczeniem 
na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu.  

10.  Dokonuje się zwiększenia planu wydatków w rozdz.85501 w kwocie 1.700,00 zł oraz 
85502 w Urzędzie Gminy o kwotę 8.300,00 zł w związku ze zwrotem nienależnie 
pobranych świadczeń z GOPS. Ponadto dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami 
w rozdz. 85219 oraz aktualizacje programu pn. „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” w 
rozdz. 85295. 

11. Dokonuje się wyodrębnienia środków w rozdz. 90026 z na program ogólnopolski - 
Program Finansowania Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest 2021-2023 w łącznej 
kwocie 37. 500,00 zł w udziale zewnętrznym w wysokości 15.000,00 zł, wkład własny 
22.500,00 zł 

12. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 153.600,00 zł w rozdz.85412 w związku 
rozliczeniem końcowy poniesionych wydatków na kolonie i półkolonie organizowane 
przez Urząd Gminy. 

13. Dokonuje się zmiany planu wydatków w rozdz. 92605 na zadanie pn. Kształtowanie 
przestrzeni publicznej poprzez wzbogacenie oferty spędzania wolnego czasu dla 
mieszkańców miejscowości Cierpice i Wielka Nieszawka” o kwotę 52.415,00 zł. Wyniku 
rozstrzygnięcia przetargowego dokonuje się zmiany limitu środków na rok 2021 i 2022. 
Zadanie w łącznej kwocie nie ulega zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 2



14. Na podstawie złożonych do Urzędu Gminy wniosków o zmianę przeznaczenia środków z 
funduszu soleckiego dokonuje się zmiany załącznika nr 10 do Uchwały Budżetowej w 
sołectwach: Brzoza, Cierpice, Mała Nieszawka. 

 
 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 36.419.367,68 zł, a wydatki 
budżetowe wynoszą 43.962.556,54 zł przy zmniejszonym deficycie, który wyniesie 7.543.188,86 z 
czego: zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 6.213.631,36 zł oraz przychodami jst z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 1.329.557,50 zł. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B0686D-B8B1-4005-A47A-9067897744EE. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

